
Forslag til: Retningslinjer for håndtering av varslinger rettet mot 

kommunedirektør 
 

Varsler mot kommunedirektør skal som hovedregel sendes ordfører, eventuelt til 

kontrollutvalget. Dersom kontrollutvalget mottar varslet, skal de umiddelbart 

orientereordfører om varselet slik at ordfører kan håndtere dette etter følgende  

retningslinjer:   

Når ordfører har mottatt varselet, skal først Varslingsutvalget orienteres om dette. 

Varslingsutvalget består av ordfører, varaordfører og leder for opposisjonen, eller en annen 

person valgt av opposisjonen. Utvalget vurderer innholdet i varslet, herunder om det 

fremmes påstander om kritikkverdige forhold som må undersøkes nærmere.   

Varslingsutvalget orienterer kommunedirektør om at det har kommet et varsel, og oppgir 

samtidig hovedtematikken. Det skrives referat fra møtet, som arkiveres i kommunens 

arkivsystem. Kommunedirektør skal som hovedregel fortsette arbeidet som vanlig selv om 

det er sendt et varslet mot vedkommende.  

Ordfører kaller inn til ekstraordinært bystyremøte, med mindre neste møte er samme uke 

som varselet mottas. Samtidig orienteres kontrollutvalget.  

Bystyret beslutter hvordan saken skal følges opp. Bystyret skal få en orientering om hvilke 

temaer det varsles om, men skal ikke gjøres kjent med detaljene i varslet.  

Rettssikkerheten og personvernet til alle involverte, både varslere og omvarslede skal 

ivaretas.  

Bystyret beslutter hvem som skal foreta videre undersøkelser og hvordan disse skal 

gjennomføres, herunder økonomisk ramme for undersøkelsene. Arbeidet skal overlates 

enten til en settekommune eller et advokatkontor. Tematikken i varslet kan ha betydning 

for hvem som tildeles arbeidet. Anbudsreglene må følges, og kan påvirke hvor raskt 

prosessen kan igangsettes. 

Etter ekstraordinært bystyre orienteres pressen kort om at det er fremmet et varsel og om 

hvordan det er besluttet videre håndtert. Utvalget har ansvaret for å orientere media.  

Varslingsutvalget er bindeleddet mellom kommunen og ekstern advokat/settekommune. 

Utvalget holder bystyret orientert underveis i prosessen, både om utvikling eller årsak til 

manglende sådan.  

Utvalget har ansvaret for å holde media orientert om forhold av interesse for allmennheten.  

Varslingsutvalget har ansvaret for at det kommer på plass en oppdragsavtale mellom 

kommunen og settekommune eller advokatkontor. Oppdragsavtalen skal gi rammer for 



arbeid og fakturering. Dokumentasjon som dannes i arbeidet skal fortløpende sendes 

varslingsutvalget for arkivering. Kommuneadvokaten bistår med et «avtaleskall», men skal 

ikke bli gjort kjent med innholdet i varslet.  

Varslingsutvalget har ansvaret for å sørge for at journalføringsplikten og interne 

arkiveringsregler blir fulgt. Kommuneadvokaten kan bistå med opprettelse av sak i 

arkivsystemet, overføring av dokumenter til arkivet.  

Innsynskrav håndteres av kommuneadvokaten etter avtale med settekommune eller 

ekstern advokat.  

I tilfeller der det varsles på kommunedirektøren blir hele administrasjonen inhabile. Dette 

innebærer at administrasjonen ikke kan håndtere eller undersøke slike varsler. Dette 

omfatter også tillitsvalgte og vernetjenesten. Varslingsutvalget har ansvar for at 

kommunedirektør følges opp og ivaretas gjennom prosessen, fortrinnsvis i samarbeid med 

settekommune eller ekstern advokat.  

 


